
Uchwała Nr XIX/456/16
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

w sprawie petycji.

Na podstawie  art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uznaje się za podmiot niewłaściwy do 
rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Chrześcijańskiej Wspólnoty Samorządowej dotyczącej żądania 
usunięcia z projektu planu inwestycyjnego stanowiącego załącznik do Projektu Wojewódzkiego Planu 
Gospodarki Odpadami budowy instalacji termicznego przekształcenia odpadów pochodzących z 
przetworzenia odpadów komunalnych w Olsztynie.

2. Petycję przekazuje się do rozpatrzenia Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 2. Uzasadnienie przekazania petycji wg właściwości zawiera załącznik do uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Piotr Żuchowski



Załącznik do Uchwały Nr XIX/456/16

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

UZASADNIENIE
W sprawie dotyczącej uwzględnienia w pracach legislacyjnych związanych z aktualizacją (uchwaleniem) 
Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami i Wojewódzkiego Planu Inwestycyjnego usunięcia z 
projektu planu inwestycyjnego planu budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 
pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych w Olsztynie, Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego nie jest władny do rozstrzygnięcia. Wynika to z konstrukcji ustawy o odpadach, która 
wyłączną inicjatywę opracowania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami przewiduje dla Zarządu 
Województwa. Tym samym tylko ten organ jest władny rozstrzygnąć jakie elementy zostaną zawarte w 
projekcie zmian tego planu oraz projekcie planu inwestycyjnego mającego stanowić załącznik do planu 
gospodarki odpadami (art. 36 ust. 2 w zw. z art. 35 ust. 4 ustawy o odpadach). Ponadto projekt planu 
podlega opiniowaniu przez szereg organów, a projekt planu inwestycyjnego nawet uzgodnieniu przez 
ministra właściwego do spraw środowiska. Dopiero po przejściu etapu opinii i uzgodnienia sejmik, jako 
organ stanowiący, otrzymuje projekt planów do uchwalenia. Tym samym, pomimo tego, iż bez udziału 
sejmiku plany te nie zaistnieją w obrocie prawnym, decyzja o kształcie projektu uchwały i inwestycjach 
w nim uwzględnionych podejmowana jest bez udziału organu stanowiącego.




